Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUEREM  INFORMAÇÕES  SOBRE  MANUTENÇÃO  E  LIMPEZA  DOS
VESTIÁRIOS  DO  GINÁSIO  NICOLÃO  PARA  A  REALIZAÇÃO  DO  CAMPEONATO
MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR, QUE TEVE INÍCIO NO DIA 1º DE MAIO DE 2022.

Destinatário: Osmar Margadona Júnior – Secretário de Esportes.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Considerando a realização do Campeonato Municipal de futebol amador, que teve início em
01 de Maio deste ano;

Considerando que o campeonato movimenta, diretamente, mais de 400 pessoas, no mínimo;

Considerando que o mesmo tem previsão para término na segunda quinze do mês de Julho

Considerando  que  os vestiários  que  abrigam as equipes,  seus atletas  e comissão  técnica
estão sujos e empoeirados, Indaga-se:

1-  É  possível  que  se  realize  a  limpeza  dos vestiários,  antes  dos jogos,  para  assim
melhor receber os participantes do campeonato?

2-Se sim, quando irão começar?

JUSTIFICATIVA: Tal requerimento vem de encontro com a necessidade de melhor atender os
participantes dos campeonatos, com um local mais confortável e que cause mais bem-estar
nas pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de maio de 2022.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 254/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
54

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

33
5/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
2/

05
/2

02
2

17
:1

5:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

68
0-

57
14

-0
46

C
-5

12
0.

Pag. 1/1